
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2016 - PR

34/2016

34/2016

18/04/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

34/2016
20/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
06/05/2016
06/05/2016
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITROS E AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÕES (TROFÉUS E MEDALHAS). ESTA AQUISIÇÃO 
TORNA-SE NECESSÁRIO PARA PROMOVER JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS     (4277)

1 PAGAMENTO DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE
CAMPO ADULTO MASCULINO, COMPOSTO POR DOIS
ÁRBITROS ( DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E EQUIPADOS
PARA O DESEMPENHO DA ATIVIDADE )JOGOS COM
DURAÇÃO DE 90 MINUTOS JOGADOS (CORRIDOS) DIVIDIDOS
EM DOIS TEMPOS DE 45 MINUTOS.

Und 28 - 300,00    8.400,00

Total do Fornecedor: 8.400,00

MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3 460)

2  TROFÉU DE 112 CM DE ALTURA, BASE PRETA EM
POLÍMERO, COMPONENTE DOURADO, 26 CM DE LARGURA,
10 CM DE ALTURA, ACIMA COM MAIS UMA BASE,
ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS NAS LATERAIS, UMA
COLUNA PRATA, COM COMPONENTES DOURADO NAS
PONTAS, ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM TAMPA, COM 32
CM DE LARGURA Á PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA MUSA
EM DOURADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO
POLIESTIRENO. - Marca: TROFEU SUL

Und 1 - 270,00    270,00

3 TROFÉU DE 104 CM  DE ALTURA, BASE PRETA EM
POLÍMERO, COMPONENTE DOURADO, 26 CM DE LARGURA,
10 CM DE ALTURA, ACIMA COM MAIS UMA BASE,
ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS NAS LATERAIS, UMA
COLUNA PRATA, COM COMPONENTES DOURADO NAS
PONTAS, ACIMA UMA TAÇA DOURADA COM TAMPA, COM 32
CM DE LARGURA Á PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA MUSA
EM DOURADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO
POLIESTIRENO. - Marca: TROFEU SUL

Und 1 - 260,00    260,00

São Bernardino,   6   de  Maio   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2016 - PR

34/2016

34/2016

18/04/2016

Folha:  2/2

MONUMENTAL INDÚSTRIA E COM. DE TROFÉUS LTDA.     (3 460)

4 TROFÉU DE 97 CM  DE ALTURA, BASE PRETA EM POLÍMERO,
COMPONENTE DOURADO, 26 CM DE LARGURA, 10 CM DE
ALTURA, ACIMA COM MAIS UMA BASE, ESTATUETAS
INTERCAMBIÁVEIS NAS LATERAIS, UMA COLUNA PRATA,
COM COMPONENTES DOURADO NAS PONTAS, ACIMA UMA
TAÇA DOURADA COM TAMPA, COM 32 CM DE LARGURA Á
PARTIR DAS ALÇAS, ESTATUETA MUSA EM DOURADO,
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. -
Marca: TROFEU SUL

Und 1 - 255,00    255,00

5 MEDALHAS FUNDIDAS EM LIGA ZAMAK DE 7,9X6,8MM ,
PERSONALIZADA EM FORMATOS NUMÉRICOS , COM
PASSADOR ACIMA DE 2,3MM , COM LOCAL PARA GRAVAÇÃO
DE ADESIVO NA PARTE SUPERIOR LADO ESQUERDO DA
MEDALHA, PESANDO ENTRE 40G À 45G, SENDO BANHADA 18
MEDALHAS DOURADO , 18 MEDALHAS PRATA, 18 MEDALHAS
BRONZE , E 18 MEDALHAS EM EBONOL, A FITA DEVE SER DE
CETIM E SUBLIMADA COM A LOGO DA PREFEITURA, E
DIZERES DA COMPETIÇÃO A SEREM DEFINIDOS, TAMANHO
DA MESMA SERÁ DE 80CM DE COMPRIMENTO POR 2,2CM DE
LARGURA. - Marca: TROFEU SUL

Und 72 - 4,80    345,60

6 MEDALHAS REDONDA FUNDIDA EM LIGA ZAMAK, COM O
TAMANHO DE 100 MM E CENTRO LISO COM 60 MM DE
DIÂMETRO. COM UM RAMO LATERAL E DETALHES
TEXTURIZADOS. METALIZADA NA COR DOURADO COM
PASSADOR PARA FITA DE 2,5 CM DE LARGURA, SENDO A
FITA DE 80CM DE COMPRIMENTO POR 2,5CM DE LARGURA, A
FITA DEVE SER DE CETIM E SUBLIMADA COM A LOGO DA
PREFEITURA, E DIZERES DA COMPETIÇÃO A SEREM
DEFINIDOS. - Marca: TROFEU SUL

Und 2 - 8,61    17,22

Total do Fornecedor: 1.147,82

Total Geral: 9.547,82

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (72)  Saldo: 85.469,62

São Bernardino,   6   de  Maio   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL 


